МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2015
№ 2345

О внесении изменений в постановление администрации города Радужный от 19.05.2015 № 837
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  от 02.05.2006 №

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

59-ФЗ
 «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Радужный

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги \«Зачисление в образовательную организацию\»"

от 19.05.2015 № 837
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Прием граждан в образовательную организацию осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка (приложение 2 к настоящему регламенту) при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации.

Образовательная организация может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.».

1.2. Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. Рассмотрение жалобы может быть оставлено без ответа в случаях:

- если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

- наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, в этом случае гражданину направляется сообщение о недопустимости злоупотребления правом;

- в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) опубликовать постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации города Радужный.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования и молодежной политики администрации города Радужный Н.М. Мелкумову.
Глава города Радужный
С.Н. Баскаков